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W patencie Nr 7698 opisano nowe po¬
chodne antrachinonu, które otrzymuje się
działaniem aldehydu mrówkowego na
a -amino - antrachinony i ich pochodne.
W patencie tym ponadto wskazano, że, za¬
leżnie od warunków, powstają dwa szeregi
produktów, oznaczone jako szereg / i //,
przyczem w produktach szeregu // druga
cząsteczka aldehydu mrówkowego związa¬
na jest nietrwale.

Skoro więc produkty szeregu // ostroż¬
nie utlenić działaniem środków utleniają¬
cych, to ulegają one charakterystycznemu
przekształceniu, wytwarzając produkty, w
których druga cząsteczka aldehydu mrów¬
kowego już nawet po obróbce ich zimną
wodą odszczepia się i otrzymuje się pro¬
dukty szeregu /.

Przekształcenie to posiada pod wzglę¬
dem technicznym wielkie znaczenie, gdyż
w wypadku stosowania do różnych celów
produkty szeregu / są cenniejsze od pro¬
duktów szeregu //.

Utlenienie można przeprowadzić zapo-
mocą najrozmaitszych środków utleniają¬
cych, jak np, zapomocą braunsztynu w stę¬
żonym kwasie siarkowym. Można również
je utlenić zapomocą samego stężonego kwa¬
su siarkowego, pozostawiając przez czas
dłuższy roztwór ich w kwasie siarkowym w
temperaturze zwykłej, lub szybciej, ogrze¬
wając go na łaźni wodnej, przyczem kwaś
siarkowy odgrywa rolę środka utleniają¬
cego.

W celu odszczepiania aldehydu mrów¬
kowego nie potrzeba wyosabniać uprzed-



nio prddufctów przekształcenia, otrzyma¬
nych zapomocą utlenienia. Utlenianie i od-
szczepianie aldehydu mrówkowego można
uskutecznić przy jednoczesnej obróbce.

Przykład L 6 części wagowych produk¬
tu szeregu //, otrzymanego działaniem al¬
dehydu mrówkowego na i.4-amino-oksy-
antrachinanu (przykłady I i III patentu Nr
7698) rozpuszcza się w 150 częściach wa¬
gowych 96% kwasu siarkowego i roztwór
ten ogrzewa do 85° C. Niebiesko-czerwone
zabarwienie roztworu, występujące w
dwóch różnych odcieniach przy jednocze-
snem wytwarzaniu się kwasu siarkawego,
przechodzi szybko w żółtawo-bronzowe i
widmo charakterystyczne znika. Skoro to
nastąpi, roztwór ochładza się do 50° C i
wlewa, mieszając i bacząc, aby temperatu¬
ra nie przekroczyła 100°/26 części wago¬
wych wody, podczas ochładzania produkt
utlenienia wydziela się w postaci pięknych
kryształów, które odsącza się i przemywa
65 %-ym kwasem siarkowym. Kryształy te
rozpuszczają się w stężonym kwasie siar¬
kowym, barwiąc roztwór na kolor żółtawo-
bronzowy, i zawierają nietrwale związany
kwas siarkowy.

Przy przemywaniu wodą zimną do od¬
czynu obojętnego, woda rozpuszcza znacz¬
ne ilości aldehydu mrówkowego. Kształt
kryształów nie ulega przytem zmianie, lecz
kryształy, które przed przemyciem wodą
rozpuszczały się w kwasie siarkowym, bar¬
wiąc roztwór na kolor bronzowy, obecnie
rozpuszczają się, zabarwiając roztwór na
zielono. Produkt ten jest identyczny z pro¬
duktami szeregu / (przykład II patentu
Nr 7698) i jest produktem bardzo czystym.

Produkt kondensacji aldehydu mrówko¬
wego i 1.4 dwuamino-antrachinonu, nale¬
żący do szeregu //, (opisany w przykła¬
dzie patentu Nr 7698) posiada podobne
własności.

Przykład II. 10 części wagowych nale¬
żącego do szeregu // produktu kondensa¬
cji aldehydu mrówkowego i 1A amino-oksy-
antrachinonu (przykład I i II patentu Nr
7698) rozpuszcza się w 400 częściach wa¬
gowych 96% kwasu siarkowego i w tempe¬
raturze od 6° do 10° C zadaje się, miesza¬
jąc, dokładnie 10% emulsją braunsztynu w
stężonym kwasie siarkowym dopóty, dopó¬
ki zabarwienie nie zamieni się na bronzo-
we i nie zniknie widmo produktu wyjścio¬
wego.

Masę reakcyjną wlewa się następnie
do wody, odsącza osad zielono-niebieski i
przemywa go do odczynu obojętnego. Pro¬
dukt ten jest identyczny z produktem osta¬
tecznym opisanym w przykładzie I. Pro¬
dukt przekształcenia rozpuszczalny w sto¬
pie utleniającym kwasu siarkowego o za¬
barwieniu bronzowem, po wlaniu go do
wody, odszczepia aldehyd mrówkowy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób otrzymywania nowych po¬
chodnych antrachinonu czyli przemiany
produktów kondensacji, otrzymanych we¬
dług patentu Nr 7698 i należących do sze¬
regu II, na produkt, odszczepiajacy alde¬
hyd mrówkowy, znamienny tern, że obra¬
bia się je środkami utleniającemi.

2. Sposób przemiany otrzymanych we¬
dług zastrz. 1 produktów kondensacji na
odnośne produkty kondensacji szeregu /
według patentu Nr 7698, znamienny trak¬
towaniem produktów kondensacji szeregu
/ wodą lub innemi środkami działaj ącemi
hydrolitycznie.

I. G. F a r b e n i n d u s t r i e
Aktiengesellschaft.

Zastępca: M. i>krzypkowski,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL7699B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


